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
 

Einmalige Kosten (vom Mieter zu bezahlen): 
Kaution € 2.967,00 
Provision (½ BMM zzgl. 20% Ust.) 
Vergebührung PP (1% des 3 fachen Jahreswert der Gesamtmiete) 
Kostenersatz (Mietvertragserrichtung)     
Mietanzahlung (1. Monatsmiete)     
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MIETOBJEKT - Büro  
in 8430 Leibnitz, Altenmarkterstraße 6 B, 240m² 

 

Dieses sehr schöne, in der Innenstadt gelegene, Büro liegt in einer ruhigen und gepflegten 
Anlage. Das Büro hat eine Nutzfläche von ca. 240m². Es befinden sich Büroräume im EG 
und im OG, inkludiert sind auch Freiparkplätze. 
Das Mietobjekt ist in der Nähe des Hauptplatzes, des Finanzamts, des Gerichts und der 
Bezirkshauptmannschaft situiert.  
 

 

Eckdaten 
 

Verfügbarkeit:   ab sofort 
Zustand:  Sehr gut  
Heizung:  Gas 
Heizwärmebedarf:  HWB 184,42 
Raumaufteilung:   WC, Bürofläche 
Vertragsdauer:   befristet bis 31.12.2022 
Erste Kündigungsmöglichkeit nach Ablauf eines Jahres, unter Einhaltung einer 
dreimonatigen Kündigungsfrist. 

 
Preisinformation 

 

Monatliche Kosten: 
 

Miete  €  1440,00 netto + 10% Ust.  €   288,00 = €      1728,00 inkl. Ust. 
BK+HK  €     500,00 netto + 10% Ust. €    100,00 = €        600,00 inkl. Ust. 
Gesamtsumme€ 1.940,00 netto +     Ust. €   388,00 = €  2.328,00 inkl. Ust. 

ohne Stromkosten 
 

Einmalige Kosten (vom Mieter zu bezahlen): 
Kaution € 6.984,00 
Provision (½ BMM zzgl. 20% Ust.) 
Vergebührung PP ( 1% des 3 fachen Jahreswert der Gesamtmiete)  
Kostenersatz (Mietvertragserrichtung) 
Mietanzahlung (1. Monatsmiete) 
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MIETOBJEKT – Geschäftsfläche  
in 8430 Leibnitz, Schmiedgasse 8 & 10, 889m² 

 

Das Mietlokal liegt in einer Seitenstraße zum Leibnitzer Hauptplatz in der Schmiedgasse 
(Einbahnstraße). Direkt davor befinden sich öffentliche Parkplatze in der blauen Zone (1 
Stunde gratis Parken mit Parkscheibe, Samstag gratis parken). Der Zugang erfolgt über eine 
automatische Türanlage in einem ganzflächigen Glasportal. Der Großteil der Bodenfläche im 
Verkaufsraum ist mit Teppich versehen, teilweise finden sie auch Fliesenboden. Die 
abgehängte Decke ist mit Rasterelementen und eingebauten Leuchten versehen. Eine 
Brandmeldeanlage sowie eine Lüftungsanlage sind ebenfalls vorhanden 

 
 

 
 
 

Eckdaten 
 

Verfügbarkeit:   ab sofort 
Zustand:  Sehr gut  
Heizung:  Gas 
Raumaufteilung:   WC, Bürofläche 
Vertragsdauer:   befristet 3,5 Jahre 
Erste Kündigungsmöglichkeit nach Ablauf eines Jahres, unter Einhaltung einer 
dreimonatigen Kündigungsfrist. 

 
Preisinformation 

 

Monatliche Kosten: 
 

Miete € 3.500,00 netto + 10% Ust.  € 700,00 =   € 4.200,00 inkl. Ust. 
ohne Stromkosten 

 
 

Einmalige Kosten (vom Mieter zu bezahlen): 
Kaution € 10.500,00 
Provision ( 1 BMM zzgl. 20% Ust.) 
Vergebührung PP ( 1% des 3 fachen Jahreswert der Gesamtmiete)  
Kostenersatz (Mietvertragserrichtung) 

       Mietanzahlung (1. Monatsmiete) 
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MIETWOHNUNG im Parterre 
in 8010 Graz, Fischergasse 12b, Top 12, 70m² 

 

Diese sehr schöne Wohnung befindet sich in einer ruhigen und gepflegten Wohnanlage 
mit mehreren Wohneinheiten. Die Wohnung verfügt über eine extra hohe Raumhöhe 
und ist großzügig aufgeteilt bzw. ausgestattet. Eine Einbauküche inkl. E-Geräte, 
Kellerabteil sind im Mietpreis bereits inbegriffen. 

 

 
 

Eckdaten 
 

Verfügbarkeit:   ab 01.07.2020 
Zustand:  Sehr gut  
Heizung:  Fernwärme 
Heizwärmebedarf:  HWB 31,8 
Raumaufteilung:   Vorraum, Bad, WC, 2x Zimmer, Küche/Ess/Wohnbereich, 
Balkon Vertragsdauer:   befristet 3,5 Jahre 
Erste Kündigungsmöglichkeit nach Ablauf eines Jahres, unter Einhaltung einer 
dreimonatigen Kündigungsfrist. 

 
Preisinformation 

 

Monatliche Kosten: 
 

Miete Whg.   € 651,13 netto + 10% Ust.  € 65,11 = €   716,24 inkl. Ust. 
Miete TG   €   50,00 netto + 20% Ust.  € 10,00 = €     60,00 inkl. Ust. 
Betriebskosten Whg. € 147,27 netto + 10% Ust.  € 14,72 = €   162,00 inkl. Ust. 
Betriebskosten TG €   10,00 netto + 20% Ust.  €   2,00 = €     12,00 inkl. Ust 
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